
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

kterou uzavíraj í  
 
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p.o. 
 
zastoupená : PhDr. Jaroslavem ZEMANEM, ředitelem 
sídlo  : Dubí, Na Výšině 494, 417 01  
IČO  : 63787849 
bankovní spojení: KB Teplice 
číslo účtu : 742040247/0100 
 
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 
vypůjčitel 
 
zastoupený :  
sídlo  :   
IČO  :  
DIČ  :  
bankovní spojení :  
číslo účtu :  
 
(dále jen vypůjčitel) 

Čl. I. 
Předmět výpůjčky 

 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky (dále jen věc), jímž je :    

Konkrétní popis věci 
 

Čl. II. 
Doba trvání výpůjčky 

 
Doba výpůjčky je stanovena na dobu určitou, a to do ………………… 
 

Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 
vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Vypůjčitel 
v takovém případě věc vrátí do stanovené doby, ode dne, kdy k tomu bude půjčitelem vyzván.   
 

Vypůjčitel může věc vrátit dříve než ve stanovenou dobu, v případě, že ji již nepotřebuje. 
 



 

  Stránka 2 z 2 
 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Vypůjčitel je oprávněn užívat věc řádně a v souladu s účelem, je povinen chránit věc před 

poškozením nebo zničením. To znamená, že vypůjčitel je povinen opatrovat věc tak, aby byla 
zachována její podstata. V případě zničení či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje 
podle obecných ustanovení dle § 420a a násl. občanského zákoníku. 
 

Vypůjčitel je povinen hradit běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé 
náklady na jeho zachování. 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran.  
 

V Dubí, dne ………………. 
 
 

 
Za půjčitele: 

 
Za vypůjčitele: 

 
PhDr. Jaroslav Zeman 

ředitel PDSS 
 
 

………………………………………. 

 
 
 
 

………………………………………. 
 


